регби  ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
Р о с с и и   ̂ ФЕДЕРАЦИЯ РЕГБИ РОССИИ

ВЫСШИЙ СОВЕТ
119121, г. М осква, 1-й Неопалимовский переулок, д. 8.

council@rugbv.ru

г. Москва 30 ноября 2021 г.

ПРОТОКОЛ № 2

Присутствовали члены Высшего совета: Артемьев И.Ю., Артемьев В.Г.,
Ковель J1.H., Копьев В.В. (конференц-связь), Митрюшин А.С., Муравьева И.Н.
(конференц-связь), Морозов Д.В. (конференц-связь), Неруш Н.В. (конференц-
связь), Ниловский А.И., Остроушко B.C., Первухин А.Ю. (конференц-связь),
Садов Г.Ш., Сигаев Ю.Б., Сураев М.В. (конференц-связь), Федоров П.А.,
Ханян А.Э., Чупров С.И., Шульженко Н.Н., Янюшкин А.В. (конференц-связь),
Яшенков К.А.

Отсутствовали члены Высшего совета: Зарицкий М.М., Песошин А.В.

Приглашенные по вопросам повестки: члены Правления и
Попечительского совета Федерации регби России.

Место проведения: г. Москва, Лужнецкая набережная, д. 8
Начало заседания: 12:00
Окончание заседания: 15:40

Из 22 членов Высшего совета участие принимают 20 человек.
Кворум для принятия решений имеется.

Секретарь Высшего совета: Игошев М.Б.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ

1. Общая информация

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Президент Федерации регби

России

1. Принять к сведению доклад И.Ю. Артемьева.

mailto:council@rugbv.ru

2. В соответствии с п. 5.4.1. Устава Общероссийской общественной

организации «Спортивная федерация (союз) регби России» утвердить

Директором по коммуникациям, членом Правления Платику Юрия

Александровича с 29 ноября 2021 года.

Голосование по п.З вопроса 1:

За - 2 0

Против -  0

Воздержались -  0

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

2. О подписании спонсорского соглашения с ООО «Московские

спортивные технологии»

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Президент Федерации регби

России.

1. Принять к сведению доклад И.Ю. Артемьева.

2. Одобрить подписание спонсорского соглашения с ООО

«Московские спортивные технологии».

Голосование по п. 1 вопроса 2:

За - 2 0

Против -  0

Воздержались -  0

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

3. О главном тренере женской сборной России по регби-7

Выступающий: Яшенков Кирилл Андреевич, вице-президент Федерации

регби России.

1. Принять к сведению доклад Яшенкова К.А.

2. Утвердить Алексеенко Александра Александровича главным

тренером женской сборной России по регби-7.

2

3. Алексенко А.А. в срок до 15 декабря 2021 года представить на

утверждение Высшего совета план подготовки женской сборной России по

регби-7 на сезон 2022 года.

Голосование по п. 2-3 вопроса 3:

За -  20

Против -  0

Воздержались -  0

(подсчет голосов проводил Игоьиев М. Б.)

4. О результатах выступления сборной России по регби в

Чемпионате Европы по регби сезона 2021

Выступающий: Лин Джонс, главный тренер сборной России по регби,

Яшенков Кирилл Андреевич, вице-президент Федерации регби России

1. Принять к сведению доклад Лина Джонса.

2. Признать выступление сборной России по регби на Чемпионате

Европы по регби в сезоне 2021 года неудовлетворительным.

3. Принять отставку Лина Джонса по собственному желанию.

4. Наградить Лина Джонса медалью «За достижения в развитии

регби» за большой вклад в развитие отечественного регби.

5. Правлению Федерации регби России в срок до 17 декабря 2021

года представить на утверждение Высшего совета кандидатуру на пост

главного тренера сборной России по регби.

Голосование по вопросу 4:

За - 2 0

Против -  0

Воздержались -  0

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

5. О внесении изменений в положении о национальном тренерском

совете. Утверждение состава национального тренерского совета.
3

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Президент Федерации регби

России

1. Принять к сведению доклад И.Ю. Артемьева.

2. Одобрить внесение изменений в Положение о национальном

тренерском совете.

3. Правлению Федерации регби России в срок до 17 декабря 2021 года

представить Высшему совету на утверждение состав национального

тренерского совета.

Голосование по вопросу 5:

З а - 2 0

Против -  0

Воздержались -  0

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

6. О подписании соглашения о взаимопонимании с Федерацией

регби республики Беларусь

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Президент Федерации регби

России

1. Принять к сведению доклад И.Ю. Артемьева.

2. Одобрить подписание соглашения о сотрудничестве между

Федерацией регби России и Федерацией регби Республики Беларусь.

3. Правлению Федерации регби России разработать план реализации

соглашения со стороны Федерации регби России.

Голосование по вопросу 6:

За - 2 0

Против -  0

Воздержались -  0

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

4

7. О результатах выступления сборной России по регби на

Первенстве Европы по регби U-18.

Выступающий: Прещепенко Иван Валерьевич., старший тренер сборной

России по регби U-18, Лыско Сергей Борисович., федеральный тренер по

резерву мужской сборной России по регби.

1. Принять к сведению доклады Прищепенко И.В., Лыско С.Б.

2. Признать выступление сборной России по регби U-18 на

Первенстве Европы по регби U-18 неудовлетворительным.

3. Правлению Федерации регби России при формировании бюджета

на 2022 год предусмотреть возможность увеличения финансирования

молодежных команд.

Голосование по вопросу 7:

З а - 2 0

Против -  0

Воздержались -  0

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

8. О результатах выступления сборной России по регби на

Первенстве Европы по регби U-20.

Выступающий: Волков Алексей Николаевич, старший тренер сборной

России по регби U-20, Лыско Сергей Борисович, федеральный тренер по

резерву мужской сборной России по регби.

1. Принять к сведению доклады Волкова А.Н., Лыско С.Б.

2. Признать выступление сборной России по регби U-20 на

Первенстве Европы по регби U-20 удовлетворительным.

3. Правлению Федерации регби России рассмотреть возможность

увеличения количества тренировок и сборов молодежных команд за границей.

Голосование по вопросу 8:

За -  20

5

Против -  О

Воздержались -  О

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

9. Разное

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Председатель Высшего

совета Федерации регби России

1. О распределении средств букмекеров (согласно приложению);

2. Ввести в состав комитета по развитию регби в регионах члена

Федерации регби Алтайского края Чиркова Филиппа Олеговича.

3. Утвердить Положение о контрольно-ревизионной комиссии

Общероссийской общественной организации «Спортивная федерация (союз)

регби России» согласно приложению.

4. Утвердить коммерческую стратегию Федерации регби России

согласно приложению.

5. Выдать согласие на продление аккредитации в органах

государственной власти в области развития физической культуры и спорта:

- Региональной общественной организации «Спортивная Федерация

Регби Псковской области», ИНН/КПП 6027193128/602701001, ОГРН:

1186000000383, Президент федерации - Милонаец Андрей Андреевич;

- Общественной организации «Федерация регби Свердловской области»,

ИНН/КПП 6678996037/667801001, ОГРН: 1116600004916, Президент -

Шурманов Евгений Александрович;

- Региональной общественной организации «Тамбовская региональная

Федерация регби», ИНН/КПП 6829130789/682901001, ОГРН: 1176800000156,

Президент - Тоболь Максим Юрьевич;

Региональной общественной организации «Федерация регби

Тюменской области», ИНН/КПП 7204175097/720301001, ОГРН:

1117232054378, Президент - Грязнов Евгений Александрович;

6

- Региональной физкультурно-спортивной общественной организации

«Ленинградская областная Федерация Регби», ИНН/КПП

4727004044/472701001, ОГРН: 1174700000914, Генеральный директор -

Рыжов Александр Николаевич;

- Региональная спортивная общественная организация «Федерация регби

Челябинской области», ИНН/КПП 7452149200/7452010011, ОГРН:

1187400002074, Президент - Олексий Илья Петрович.

- Региональная физкультурно-спортивная общественная организация

«Федерация регби Хабаровского края», ОГРН: 1202700003351, Президент -

Зельцер Константин Владимирович.

6. Одобрить ратификацию соглашений о сотрудничестве между

Федерацией регби России и Правительством Омской области, между

Федерацией регби России и Правительством Новосибирской области, между

Федерацией регби России и Администрацией Тюменской области.

Голосование по вопросу 9:

За -  20

Против -  0

Воздержались -  0

(подсчет голосов проводил Игоьиев М.Б.)

Президент - Председатель Высшего совета

Секретарь Высшего совета /М.Б. Игошев/

7